



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO DO ACESSO AO ALTO DO CRUZEIRO DAS VIAS JOÃO TAVARES MAGALHÃES E ODETE TAVARES SAMPAIO**

**LOCAL: Rua João Tavares Magalhães e Av. Odete Tavares Sampaio, Bairro da Paz, Iracema-Ce**

**TRECHO 02: AV. ODETE TAVARES SAMPAIO - INICIO NA ESTACA 0,0 A ESTACA 11 + 18,578 - EXTENSÃO = 238,578 m.**

<b>FONTE:</b>	<b>VERSÃO:</b>	<b>B.D.I. ADOTADO :</b>	28,17%
SEINFRA	024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b>	88,66%
SINAPI	CE_052017 DESONERADA - DATA REF.: 15/06/2017	<b>DATA:</b>	08/08/2017

### ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNITÁRIO SEM BDI	UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
<b>1.0</b>			<b>SERVÍCIOS PRELIMINARES</b>					<b>706,19</b>
1.3	SEINFRA	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.908,62	0,29	0,37	706,19
<b>2.0</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>					<b>14.988,80</b>
2.1	SEINFRA	C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	417,38	7,17	9,19	3.835,69
2.2	SEINFRA	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	330,17	2,65	3,40	1.122,57
2.3	SEINFRA	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	330,17	23,70	30,38	10.030,53
<b>3.0</b>			<b>OBRAS DE DRENAGEM</b>					<b>25.515,64</b>
3.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	478,00	17,41	22,31	10.664,18
3.2	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M	478,00	24,24	31,07	14.851,46
<b>4.0</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>					<b>89.315,63</b>
4.1	SINAPI	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.765,48	39,47	50,59	89.315,63
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>130.526,27</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$130.526,27 (CENTO E TRINTA MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).